
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 170 DATA 08-08-2018

OGGETTO:   RICONOSCIMENTO BENEFICI LEGGE N. 104/92
DIPENDENTE EX RISORSE SABINE SIG.RA TRINETTA ALESSANDRA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2/2018 con il quale è stata rinnovata al
sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere
di assumere gli atti di impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano
Esecutivo di gestione;
Richiamate le deliberazioni di G.M. n.15/2017, n.11/2018 e le determinazioni
dell’Area Tecnica n.154/2017 e n.179/2017;
Vista la nota prot. n. 60 del 9.1.2018 con la quale la dipendente Ex Risorse Sabine
Sig. Alessandra Trinetta in servizio presso questo Comune dal 15.12.2017 chiede di
usufruire dei 3 giorni o delle 18 ore mensili di cui alla legge n. 104/92 per assistere la
propria madre;
Vista la certificazione medico – legale rilasciata dalla A.U.S.L. di Rieti in data
10.6.2013 presentata dalla suddetta dipendente con la quale si concede il beneficio di
cui sopra alla madre;
Ricevuta la nota prot.n.10187/2018 dalla Provincia di Rieti I° Settore a firma del
Dirigente, in base alla quale, a seguito di apposita richiesta dell’Ente, si comunica che
…” la concessione del beneficio in questione nonché la gestione giuridica del
personale impiegato nei progetti di politiche attive del lavoro, è di competenza
dell’Ente utilizzatore dei lavoratori, nel caso specifico del Comune di Borgo Velino”;
Contattato per le vie brevi il competente Ufficio Regionale che, per analogia al
suddetto parere, ritiene che sia competenza dell’Ente utilizzatore pur non essendo
presente alcuna forma contrattuale nei confronti degli ex dipendenti di Risorse
Sabine;



Vista la legge n. 104/92;
Ritenuto di dover accordare alla dipendente indicata in oggetto il beneficio richiesto
in quanto ricorrono le condizioni previste dalla normativa vigente;
Rilevato che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.
Di riconoscere con decorrenza 09-01-2018 alla dipendente Ex Risorse Sabine Sig.ra
Trinetta Alessandra in servizio presso questo Comune dal 15.12.2017 i benefici ai
sensi della legge n. 104/92, in n. 3 giorni o 18 ore mensili per assistere la propria
madre, a condizione che la persona con handicap in situazione di gravità non sia
ricoverata a tempo pieno e che la beneficiaria sia l’unico soggetto avente diritto a
fruirne e con l’impegno a comunicare tempestivamente ogni eventuale modificazione
delle condizioni e requisiti che ne determinano il beneficio.
Di verificare e conteggiare i giorni di assenza effettuati sino al 31-7-2018,
computandoli come giorni di permesso ai sensi della L.n.104/92, sino al massimo
mensile consentito.

Di trasmettere copia del presente atto per quanto di competenza al competente Settore
I della Provincia di Rieti.

Di consegnare, altresì, il presente atto all’interessata ed il conseguente inserimento
nel fascicolo personale.

Lì, 08-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 08-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   08-08-2018                numero di pubblicazione 398

            IL MESSO COMUNALE


